



W tym numerze:

Czego życzymy Wam w nowym roku, czyli specjalne życzenia od członków redakcji.

Filmowe Świąta? Może tym razem z Netflixem?

Dylemat...

Choinka - żywa czy sztuczna?

Wielkimi krokami zbliżają się święta Bożego Narodzenia i znów powraca coroczne pytanie. Lepsza będzie choinka żywa czy sztuczna? Odpowiedź nie jest jednoznaczna. Oba rodzaje posiadają zalety jak i wady. Sztuczne drzewka z pewnością

nie są ekologiczną formą choinki. Ich produkcja jak i utylizacja są procesami zanieczyszczającymi środowisko. Jednak uwagę na fakt, że w przeciwieństwie do żywej, sztuczna choinka jest wykorzystywana przez wiele lat. Niektórzy jednak

wybijają żywe drzewka ze względu na walory artystyczne. Takie choinki pięknie wyglądają, a swym niezwykłym zapachem od razu wprowadzają świąteczny klimat. Nie można jednak zapomnieć, że żywa choinka jest zdecydowanie trudniejsza w utrzymaniu.

Trzeba o nią dbać, a często i tak sypią się z niej igły, które następnie lądują w każdym zakamarku naszego domu. Wybór zależy od osobistych preferencji. Według mnie, jeśli nie masz choinki, lepszym rozwiązaniem jest zakup żywej, którą

później można wyrzucić na kompostownik lub wiosną zasadzić w ogródku. Jeśli natomiast masz już zakupioną sztuczna choinkę, dbaj o nią i postaraj się, aby służyła Ci jak najdłużej.

Julia Banasiak

Życzenia dla ludzkości!

Szanowni Czytelnicy, Życzę Wam przede wszystkim tego, aby nowy rok był dla Was zdecydowanie bardziej spokojny niż obecny

oraz żeby pandemia Covid - 19 się skończyła. Życzę również przede wszystkim zdrowia, pomyślności w nowym roku i powodzenia

w powrocie do normalności po lockdownie i długim czasie przebywania tylko i wyłącznie w domu. Szczęśliwego Nowego Roku. Maciej Makowski



Spokoju...

Pixabay

W okazji nadchodzącego 2021 roku...



Miłości...

Pixabay

Życzę całemu światu przede wszystkim powstrzymania pandemii oraz aby wynaleziona szczepionka pomogła wszystkim ludziom zachować zdrowie. Życzę również wytrwałości w rozwiązywaniu problemów

politycznych i międzynarodowych metodą dyplomacji, aby nie dochodziło do konfliktów zbrojnych. Rządzącym życzę rozwagi oraz cierpliwości, aby podejmowali mądre decyzje dla dobra ich krajów i obywateli. Wszystkim

ludziom życzę tego, aby umieli docenić piękno życia oraz wartość tego, co posiadają, ponieważ są też ludzie, którzy mają o wiele mniej, a i tak cieszą się z życia.

Monika Żołud

Tego Wam życzę...

Niedługo zaczyna się nowy rok, więc życzę wszystkim dużo zdrowia i szczęścia. Przyda się również dużo miłości

oraz bliskości z rodziną i przyjaciółmi. Życzę Wam także spokoju, ciszy oraz znalezienia nowego hobby, spełnienia swoich

noworocznych postanowień oraz swoich najskrytszych marzeń. Szczęśliwego nowego roku!

Kinga Stachowska



Spokoju...

Pixabay

Co Wy na to, by w te Święta obejrzeć coś oprócz "Kevina"? Netflixowe Święta

Święta Bożego Narodzenia jest to rodzinny i szczęśliwy okres. Mamy sporo wolnego czasu (chyba, że jest się gospodarzem), więc możemy robić różne ciekawe rzeczy z rodziną. Jedną z najbardziej typowych, przyjaznych i pospolitych opcji jest obejrzenie jakiejś interesującej produkcji filmowej. Rodzinne oglądane potrafi być zabawne. Jednak wszystkim "święteczne oglądanie" kojarzy się tylko z "Kevinem samym w domu" czy "Kevinem w Nowym Yorku". W ostateczności jak ktoś lubi polską produkcję, to jeszcze cała seria "Listów do M". Może w tym roku postanowicie zaryzykować i zobaczyć

coś nowego? W tym celu przeszukałam Netflix'a i zobaczyłam, co ciekawego oferuje nam ta platforma na Święta. Chciałabym tylko zaznaczyć, że większość tych filmów jest dość dziecinna, ale przecież w Święta można się poczuć jak dziecko i obejrzeć coś "głupiego". Oto moje propozycje:

„Zamiana z Księżniczką”
Jest to film inspirowany powieścią Marka Twaina "Księżę i żebrak". Oczywiście fabuła jest nieco inna, ale wątek główny jest bardzo podobny. Jest to komedia romantyczna, bardzo przesłodzona, ale czasami warto takie rzeczy obejrzeć.

W główną postać wcieliła się Vanessa Hudgens, która, co ciekawe, nie gra tu tylko jednej postaci! Niedawno odbyła się premiera drugiej części, polecam!

„Dash i Lily”
Dla odmiany – ta produkcja to serial. Oczywiście jest na tyle krótki, by w czasie

Świąt zdążyć obejrzeć cały. Opowiada on o dwóch nieznanym sobie osobach, które nawiązują znajomość przez notes, który zostawiają w różnych miejscach. Oczywiście cała akcja ma miejsce właśnie w okresie świątecznym. To opowieść o nowojorskich nastolatkach,

więc jest przeznaczona bardziej dla młodej widowni. Zgrabna fabuła, wartka akcja - powinno się Wam spodobać!

„Randki od święta”
Jest to typowa amerykańska komedia romantyczna. Można to zaliczyć do kolekcji "ogłupiaczy",

ale na takie filmy też trzeba znaleźć w życiu czas. Młodzi ludzie wpadają na siebie przypadkiem w galerii handlowej, a z biegiem czasu lepiej się poznają i powoli zakochują... Bardzo przyjemnie się to ogląda.

(cd. na str. 4.)



Netflix, pierniki i mandarynki :)

Pixabay

Społeczniaka

„Kalifornijskie święta”

Film, który nieco mnie zaskoczył, bo o świętach Bożego Narodzenia - oprócz tytułu - jest tam naprawdę niewiele. Akcja filmu co prawda, dzieje się w okolicy Bożego Narodzenia, ale prawie nic nie jest

tu świąteczne. Jednak bardzo przyjemnie ogląda się ten film i wydarzenia mogą pachnieć "magią Świąt". Ten film to historia biznesmena, który ma za zadanie przekonać właścicielkę pól, aby je sprzedała wielkiej korporacji.

Jednak sprawy, jak można się spodziewać, raczej nie idą po jego myśli...

„W śnieżną noc”

Ta produkcja z 2018 roku przedstawia dzień, kiedy nad miasto przychodzi wielka śnieżycy i powoduje ona kompletną

zmianę planów wielu nastolatków. Film ukazuje naprawdę różne, ale prawdziwe problemy, z jakimi borykają się nastolatki na co dzień. Z początku wydaje się, że wszystkie wątki opowieści są całkiem osobne, jednak

na końcu wszystko pięknie się łączy.

„Kronika świąteczna”

Muszę przyznać, że ten film oglądałam naprawdę dawno i słabo go pamiętam, jednak jest on wysoko w rankingach Netflixa, więc zakładam, że jest modny...

a może nawet ciekawy! Jeśli się nie mylę, niedawno wyszła druga część!

To były moje propozycje filmów na Święta, ale pamiętajcie, żeby oprócz oglądania czasem podnieść się z fotela!

Milena Kaczmarek



Na zakończenie roku 2020

Już niedługo rozpoczynamy świąteczny czas.

Życzymy Wam zdrowia, uśmiechu, spełnienia marzeń, powrotu do normalności. Niech rok 2021 będzie dla wszystkich spokojny, bez zmartwień oraz pełen radosnych chwil.

Liczymy na to, że wszyscy zobaczymy się już niebawem.

Uczniowie
Społecznej Szkoły Podstawowej
im. Rady Europy
w Lubinie

STOPKA REDAKCYJNA

Numer zredagowali: Monika Żołud, Kinga Stachowska, Milena Kaczmarek, Julia Banasiak, Maciej Makowski

Zdjęcia: Julia Banasiak, Pixabay

Redaktor naczelna: Justyna Zaryczańska